UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

1

EDITAL Nº 001/2020 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
RESULTADO DA 2ª ETAPA – AVALIAÇÃO DO PLANO DE DISSERTAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o resultado da 2ª etapa (Avaliação do Plano de Dissertação) do processo seletivo para ingresso
de alunos regulares.

ÁREA – GEOTECNIA

NOME
MÉDIA
 (N1)

SITUAÇÃO APÓS A
2ª ETAPA

ALANA DO NASCIMENTO TRAJANO 4,18 Eliminado

ALEX ARMANDO DA SILVA 8,80 Aprovado e Classificado

ALLAN BENÍCIO SILVA DE MEDEIROS 9,33 Aprovado e Classificado

ANA CAROLINA LIRA DE LIMA 8,74 Aprovado e Classificado

ARTHUR AUGUSTO PEREIRA MARTINS 3,07 Eliminado

CARLOS LUCENILDO DE ARAÚJO 6,85 Aprovado e Classificado

CARLOS MAGNO BARBOSA SOARES 4,70 Eliminado

CLARA RAYSSA ROMERO RODRIGUES SOUZA 6,90 Aprovado e Classificado

FELIPE AUGUSTO DANTAS DE OLIVEIRA 7,34 Aprovado e Classificado

FRANCILENE PEREIRA DOS SANTOS SILVA 6,00 Aprovado e Classificado

JOÃO PEDRO MACHADO DE AZEVEDO 4,93 Eliminado

JOSÉ AILTON DA COSTA FERREIRA 8,50 Aprovado e Classificado

JUAREZ DE QUADROS BARBOSA JÚNIOR 5,00 Eliminado

KÁSSIA GABRIELLY NOBRE BEZERRA 4,98 Eliminado

LAYANE PEREIRA REIS 7,95 Aprovado e Classificado

MARCO ANTÔNIO ASSIS DE OLIVEIRA 8,68 Aprovado e Classificado

NEWTON CORTEZ DA SILVA FILHO 2,99 Eliminado

NICOLLE REGINA CRISTINO BELFORT GUERRA 8,42 Aprovado e Classificado

PAULA DE MOURA ESTEVÃO PEROBA (Servidor) 9,16 Aprovado e Classificado

REINALDO FERNANDES DE MACEDO 7,21 Aprovado e Classificado

ROMÁRIO STÉFFANO AMARO DA SILVA 9,55 Aprovado e Classificado

TÉCIA FERNANDES DA SILVA COSTA 6,99 Aprovado e Classificado

TEREZA CATRINA FERREIRA FERNANDES 8,70 Aprovado e Classificado

WILKER FERNANDES SOARES 8,33 Aprovado e Classificado

YAGO WIGLIFE DE ARAÚJO MAIA 8,57 Aprovado e Classificado

Natal-RN, 01 de março de 2021.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

2

ÁREA – MATERIAIS E PROCESSOS CONSTRUTIVOS

NOME
MÉDIA
 (N1)

SITUAÇÃO APÓS A
2ª ETAPA

ALICE COSTA DE ALMEIDA 6,48 Eliminado*

ALINE BARBOZA DA SILVA 4,45 Eliminado

ALISSON DA SILVA LIMA 4,83 Eliminado

ANA PAULA DA SILVA SOUZA COSTA 7,65 Aprovado e Classificado

CARLOS EDUARDO DE LIMA 4,88 Eliminado

DANIEL TORRES FILHO 4,63 Eliminado

DEBORA RODRIGUES SOARES 5,20 Eliminado

EDMILSON ROQUE DA SILVA JUNIOR 4,63 Eliminado

GABRIELLY DA MOTA NUNES 7,50 Aprovado e Classificado

GIZELLY GONÇALVES DUARTE 4,73 Eliminado

GUSTAVO FERREIRA COSTA 5,85 Eliminado

ISLA LICELY RODRIGUES BATISTA 8,50 Aprovado e Classificado

JESSICA RIOS GOMES 5,60 Eliminado

JONATHAS FERREIRA DOS SANTOS 5,25 Eliminado

LEONARDO DINIZ DE OLIVEIRA 4,63 Eliminado

LORENA KARLA SOARES PEIXOTO 7,85 Aprovado e Classificado

LUANA DANTAS DE MEDEIROS 6,08 Eliminado*

LUCAS ALYSSON DA SILVA CAVALCANTE 7,25 Aprovado e Classificado

LUIZ VIDAL VERISSIMO DE OLIVEIRA 4,90 Eliminado

LUIZA MARIA MOREIRA VILAR 6,93 Aprovado e Classificado

MAISA DANTAS SILVEIRA CRUZ 7,63 Aprovado e Classificado

MARCELO LAEDSON MORATO FERREIRA 7,88 Aprovado e Classificado

MARCOS DAVID DOS SANTOS 7,90 Aprovado e Classificado

MARIA DE LOURDES XAVIER DE FRANCA NETA 8,55 Aprovado e Classificado

MARIA MARCELA FERREIRA DA SILVA 7,10 Aprovado e Classificado

NATALIA VERISSIMO DE OLIVEIRA 4,10 Eliminado

NATHALY BERNARDO SOUSA 5,23 Eliminado

POLIANA DANTAS SOARES 7,38 Aprovado e Classificado

RAMON DE LIMA LUDUVICO 5,38 Eliminado

RAQUEL CRISTINA NEVES LEITE 7,53 Aprovado e Classificado

SAMANTHA KALLYDIA FERNANDES DE CARVALHO 4,95 Eliminado

SAYONARA ALVES DE SOUZA 6,45 Eliminado*

TATIANE MILENE DE ARAUJO 7,23 Aprovado e Classificado

THALITA DAYANE DE MELO MENDES SABINO 8,55 Aprovado e Classificado

THÂMARA DAYANE BATISTA ALVES 4,43 Eliminado

TIAGO ROCHA MARQUES 6,90 Aprovado e Classificado
*NOTA: Candidatos que embora tenham alcançado nota N1 superior a 6,0, foram eliminados pois não foram
classificados dentro do número de vagas previstas para avançar à 3ª etapa do processo seletivo na área de Materiais e
Processos Construtivos.

Natal-RN, 01 de março de 2021.
Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN